АДМ ИНИСТРАЦИЯ
Каменниковского сельского поселения
Рыбинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 июня 2024 года №108

О плате за содержание и ремонт жилых
помещений для нанимателей муниципального жилищного фонда
на территории Каменниковского сельского
поселения с 1 июля 2024 года

В соответствии с Жилищным Кодексом РФ, распоряжением Правительства РФ от
10 ноября 2023 г. N3147-p от 14.11.2023 года, Уставом Каменниковского сельского
поселения,

Администрация Каменниковского сельского поселения

1. Утвердить с 1 июля 2024 года индексацию размера платы за содержание и
ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального
найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, за
исключением нанимателей, указанных в пункте 2 настоящего постановления, для
собственников жилых помещений, не принявших решение о выборе способа управления
многоквартирным домом или установлении размера платы за содержание и ремонт
жилого помещения в жилищном фонде, расположенном на территории Каменниковского
сельского поселения, на 9,7 % (приложение 1).

2. Установить, что плата за содержание жилого помещения для нанимателей жилых
помещений по договорам социального найма или договорам найма жилых помещений
государственного или муниципального жилищного фонда Каменниковского сельского
поселения в многоквартирном доме, собственники помещений в котором приняли
решение о выборе способа управления многоквартирным домом и решение об
установлении размера платы в соответствии с частями 7 и 8 статьи 156 Жилищного
кодекса Российской Федерации, принимается равной размеру платы за содержание
жилого помещения, принятому собственниками помещений в таком доме.

3. Установить, что плата за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию,
потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном
доме, за отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в
многоквартирном доме включается лицом, осуществляющим управление
многоквартирным домом, в состав платы за содержание жилого помещения.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Каменниковского
сельского поселения от 31 мая 2024 года № 102.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

4. Опубликова'
разместить на официал

5. Настоящее пс

Глава Каменниковск
сельского поселения

Приложение
к постановлению Администрации

Каменниковского сельского поселения
от 14.06.2024 г. № 108

Плата
за содержание и ремонт жилых помещений

на территории Каменниковского сельского поселения с 1 июля 2024 года

№
п/п

Вид жилья, уровень благоустройства Плата за 1 кв.м
площади жилья в

месяц в руб.
(без НДС)

1 Квартиры, имеющие все виды благоустройства, кроме лифта
и мусоропровода

17,66

2 Квартиры, имеющие все виды благоустройства, кроме лифта
и мусоропровода (без газа)

16,93

3 Квартиры, имеющие все виды благоустройства, кроме лифта
и мусоропровода (имеющие автономное теплоснабжение - ул.
Молодежная, д.11а)

13,90